Si verò nullus ex competitoribus evidenter appareat eminentior tunc nulliter provifus si irregularitatem, feu inhabilitatem contraxerit sine culpa, & peccato, poterit adire Epifcopum publicè, & palam, & de illius confilio fatifacere; fi verò eam contraxerit ex delicto, poterit eidem revelare in Confessione facramentali fe esse inhabilem ex quadam impedimento occulto ad parochialem retinendam; & idò fe promptum elle ad illam resignandam, vel fatifaciendum illi ex competitoribus, quem ipfe Epifcopus magis idoneum judicaverit.

Et ad extremum fi neque ex iudicio Epifcopi, neque aliunde constare poffit quis ex competitoribus fit dignior, & omnes videantur æquè idonei: hoc casu poterit omnibus fatifacere æqualiter, non quidem per resignationem beneficii, quod divisionem non patitur, cap. *Matorum, de præben.* Sed per illius æstimationem, ad gloff. 1. in regula *Precationis, de regul. iur. lib. 6.* videlicet cautè folvendo in pecunia cuique fuam portionem arbitrio Confessoris, juxta confilium D. Thom. in 2. 2. p. q. 62. art. 6. ad 2.

Alia remedia poterunt fuggere varia accidentia, & circumstantiæ diverfæ, quæ modò nos divinare non pollumus. Hoc autem est, quod majores nostri non putarunt prædictam claululam, *Si & postquam*, &c. elle impracticabilem; alioquin eam non appofuiffent, ficut appofuerunt in formulario circa annum 1591. & fervarunt Clemens VII. tunc M. Penitentiarius, Julius Antonius Cardinalis S. Severinæ, fucceffor Clementis in eodem Officio, Lucius Cardinalis Sallus Regens, Cardinalis Toletus Confultor Theologus, & Hieronymus Cardinalis Pamphilius Sanctissimi D. N. Innocentii X. patris Confultor Canonista, ac deinde Regens: & iterum de anno 1612. D. Coccinus Regens, P. Iulianus Confultor Theologus, & D. meus Ioan. Franciscus Fagnanus Confultor Canonista in formulario ab eis reformato, & fubfcripto.

Ne Prælati vices fuas, vel Ecclefias sub anno cenfu concedant.

Cap. Præterea.

S Y M M A R I U M.

1. P ecuniam dâns ut fpiritualem iurisdictionem exerceat, officio privatur; & fic conferens illud amplius conferre non poterit, & canonice parietur.
2. Iurifdictio Epifcopalis est quid fpirituale, & pretio conferri non potest sine labe fimonia.
3. Simonia non committitur in Curia Romana in hiis, quæ fimonica funt, quia prohibita, fi fiant Principe auctoritate, & fcienter.
4. Secus in hiis, quæ prohibita funt quæ fimonica.
5. Beneficium ecclefiafticum vendere an fit fimonicum quia prohibendum, vel è converso.
6. Annata verum in Curia Romana exigantur licite, & sine vicio fimonia; latiffimè difcutitur ufque in finem.
7. Annata à quibus impugnentur.